(19. Hanc formam refert Cherubin. in Compend. Bullar. Schol. ad dict. Constitut. 113. Clement. VIII. incip. *Quæcumque*, ubi testatur esse communem omnibus Congregationibus, quæ, si non servetur actus corruit, et non valet aggregatio, ut docet Leo Thesaur. for. Eccles. part. 4, cap. 2, n. 103. et 104. et tenent alii passim, quia d. Constitutio Clementis VIII. adducta sub num. 2. non tantum ab aliquibus, sed ab omnibus, qui facultatem habent aggregandi, observanda est, ut præcipit expresse Paulus V. in

Constitutione 63. incip. *Quæ salubriter*, ibi: « Propterea Nos volentes, ut Constitutio prædicta (id est Clementis VIII.) tam ab eisdem Lateranensis Ecclesiæ Capitulo, et Canonicis, quam ab aliis quibuscumque jus et facultatem communicandi hujusmodi Indulgentias habentibus, ut par est, sine discrimine in posterum observetur, Constitutiones, et Literas prædictas dicti Clementis Prædecessoris cum suis clausulis et decretis ad Basilicæ Lateranensis, et aliarum Basilicarum, et Ecclesiarum quarumcumque, Capitula, Canonicos, et quasvis alias personas similes facultates habentes, illisque utentes, ad effectum videlicet, ut ipsa Capitula, et Canonici, ac personæ, nullas in posterum indulgentias communicare possint, nisi prædictæ Constitutionis forma servata, et eas solummodo, quæ a nobis illis præscribitur, Auctoritate Apostolica tenore præsentium extendimus, etc., sub penis in eisdem Literis contentis, inviolabiliter observari præcipimus et mandamus. »

(20. Ut autem ab omnibus distincte percipiatur quænam sint Indulgentiæ, et gratiæ similibus Archiconfraternitatibus, et Confraternitatibus concessæ, datur hic Constitutio Pauli V. incip. *Nuper Archiconfraternitati*, edita pro Confraternitatibus erectis, et erigendis a nostra Religione Minorum de Observantia, quæ quantum ad Indulgentias, et gratias concessas fere coincidit cum aliis editis pro Confraternitatibus aliarum Religionum, et est tenoris sequentis.

PAULUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

(21. Nuper Archiconfraternitati Chordigerorum in Ecclesia Domus Fratrum Sancti Francisci Assisien. Ordinis Minorum Conventualium canonice erectæ, et illius Confratribus certas Indulgentias, et gratias spirituales concessimus per nostras in forma brevis literas hujus tenoris, videlicet: Cum certas unicuique Confraternitati Indulgentias, et gratias spirituales, quibus in posterum fruantur, duxerimus præscribendas; Idecirco omnes, et singulas Indulgentias, et peccatorum remissiones ac pœnitentiarum relaxationes Archiconfraternitati Chordigerorum in Ecclesia Domus Fratrum S. Francisci Assisien. Ordinis Minorum Conventualium canonice erectæ, et illius Fratribus, hætenus per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros concessas revocantes, et annullantes, ac nullius roboris, et momenti post hæc data præsentium fore declarantes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi.

1. Omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui in memoriam ejusdem Sancti Francisci Chordam benedictam ab ejusdem Ordinis Superioribus suscipientes prædictam Archiconfraternitatem de cætero ingrediantur, die prima eorum ingressus, si vere pœnitentes et confessi Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum sumpserint, plenariam.

2. Ac tam ipsis pro tempore describendis quam jam descriptis in dicta Archiconfraternitate Confratribus, et Consorioribus, etiam vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra Communione refectis, qui prædictæ Archiconfraternitatis Ecclesiam, seu Oratorium, in festo principali ejusdem Archiconfraternitatis, a primis Vesperis usque ad occasum solis ejusdem Festi, singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Principum Christianorum concordia, hæresum extirpatione, et S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, etiam plenariam.

3. In Mortis quoque articulo eisdem Confratribus, et Consorioribus, qui pœnitentes, et confessi ac sacra communionem refecti, vel quatenus facere nequiverint, saltem vere pœnitentes, nomen Jesu ore si potuerint, sin autem corde devote invocaverint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

4. Nec non ipsis Confratribus et Consorioribus qui prædictæ Archiconfraternitatis Processioni singulis mensibus fieri solitæ interfuerint, tres annos, et totidem quadragenas, et si fuerint confessi, ac sacra communionem refecti, ibique pias ad Deum preces effuderint, etiam plenariam.

5. Qui vero Officio Beatæ Mariæ Virginis ab ejusdem Archiconfraternitatis Confratribus pro tempore celebrando, et recitando, aut cujusvis alteri Officio pariter interfuerint, centum dies.

6. Insuper eisdem, qui Sanctissimum Sacramentum, quando ad Infirmos defertur, comitati fuerint, quinque annos, et totidem quadragenas.

7. Qui vero pœnitentes, et confessi, ac sacra communionem refecti, aliquam ex Ecclesiis dicti Ordinis Minorum Conventualium, Sancti Francisci, S. Antonii de Padua, S. Bonaventuræ, S. Ludovici Episcopi, S. Bernardini, S. Claræ, ac S. Didaci Festivitatibus singulis annis visitaverint et oraverint, ut præfertur, quo die Festivitatem hujusmodi illi egerint, septem annos, et totidem quadragenas.

8. Quoties vero corpora Defunctorum, tam Confratrum quam aliorum ad sepulturam comitati fuerint; aut alicui pauperi personæ in ejus necessitatibus subvenerint; aut pacem inter inimicos composuerint, toties pro quolibet prædictorum operum, centum de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis, in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

9. Insuper eisdem Confratribus, et Consorioribus, ut supradictas Indulgentias, et gratias spirituales consequi, et illas animabus Defunctorum, per modum Suffragii, applicare possint, per præsentem concedimus et indulgemus.

Ac propterea dilecto Filio moderno, et pro tempore existenti prædicti Ordinis Minorum Conventualium Ministro Generali, ut Confraternitates Laicorum utriusque sexus, sub dicta invocatione Chordigerorum S. Francisci, in qualibet Ecclesia Domorum

Fratrum Ordinis sui minorum Conventualium S. Francisci erigere, et instituere, servata tamen forma præscripta in *Constit. fel. rec. Sixti Papæ V. sub dat. XIII. Kalend. Decembris, Pontificatus sui anno primo, et Clementis VIII. Prædecessorum nostrorum super hoc editis*; possit, et valeat, facultatem imperitumur.

Quæ quidem confraternitates si, et postquam erectæ et institutæ fuerint, eidem Archiconfraternitati Sancti Francisci Assisien. juxta prædictam Sixti V. Constitutionem, sint et esse intelligantur aggregatæ. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque, præsentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 11 Martii 1607. Pontificatus nostri anno 2.

Cum autem ex concessione fel. rec. Sixti Papæ V. Prædecessoris nostri, dilectis Filiis Ministro Gener. et Commissario Generali Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia in Ecclesiis eorum Ordinis, in locis videlicet in quibus Ecclesiæ, vel Conventus Fratrum Conventualium non existerent, hujusmodi Confraternitatem Chordigerorum erigendi, et instituendi facultas impertita fuerit, Nos eisdem Ministro Generali, et Commissario Generali specialem gratiam facere, et Christifidelium spirituali consolationi prospicere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, eisdem ministro Generali, et Commissario Generali, et eorum cuilibet, ut in Ecclesiis eorum Ordinis tantum, ac in locis, in quibus non existent Conventus, vel Ecclesiæ Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci, Confraternitates Chordigerorum S. Francisci utriusque sexus erigere, et instituere, illisque sic erectis, et institutis, Indulgentias et gratias spirituales supradictas communicare libere, et licite possint, et valeant, servata tamen forma in prædictis Constitutionibus Sixti et Clementis tradita ut in præinserto Brevi pro iisdem Conventualibus expedito auctoritate Apostolica, tenore præsentium facultatem, et auctoritatem perpetuo duraturam concedimus et impertimur. Non obstantibus Nostra de non concedendis Indulgentiis, ad instar, ac aliis Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac utriusque Ordinis hujusmodi, etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum, quomodolibet concessis, confirmatis, et approbatis, cæterisque quibuscumque. « Datum Romæ apud S. Marcum sub annulo Piscatoris die 25 Septembris 1607. Pontificatus nostri anno Tertio. »

(22. Confraternitatem Chordigerorum possunt ibique in propriis Ecclesiis erigere Patres Conventuales privative quoad omnes, ubi ipsi existunt ex *Constit. Sixti V. incip. Ex Supernæ Dispositionis*, in qua ipse Pontifex eorundem Archiconfraternitatem in

Ecclesia S. P. Francisci Assisien. primo instituit, et ipsi ex tunc omnes alias Chordigerorum Confraternitates in posterum erigendas aggregavit. (23. In locis vero in quibus non sunt Patres Conventuales, tales Confraternitates possunt erigere Minores de Observantia in suis Ecclesiis, ex concessione ipsius Sixti V. *Const. incip. Divinæ Charitatis et Pauli V. d. Const. incip. Nuper Archiconfraternitati*, et Clementis X. *Constitut. incip. Dudum felicis*. (24. Ex supradictis Pontificiis Constitutionibus clare deducitur, quod solummodo Prælati Ordinis Minorum, inter quos connumerantur Guardiani, et Præsidentes, possunt recipere volentes aggregari hujusmodi Confraternitati Chordigerorum privative quoad alios omnes, quia idem Sixtus V. in d. *Constit. incip. Ex Supernæ Dispositionis*, vult Chordam, quam Confratres gerunt, debere prius esse a Superioribus Ordinis benedictam, immo, et cinctam, et susceptam, ut idem Sixtus statuit in d. alia *Const. incip. Divinæ Charitatis*, et Paulus V. in d. *Constit. incip. Nuper Archiconfraternitati § 1*, concedit Indulgentiam plenariam omnibus utriusque Sexus Christi fidelibus, qui in memoriam ejusdem S. Francisci Chordam benedictam ab ejusdem Ordinis Superioribus suscipientes prædictam Archiconfraternitatem de cætero ingredientur, ubi vides quod Chorda benedicta ab ejusdem Ordinis Superioribus debet suscipi; quod et confirmavit, et innovavit Clemens X. in dicta *Constitut. incip. Dudum felicis*.

(25. Confraternitates Sanctissimi Rosarii erigere possunt, et instituere solum Sacri Ordinis Prædicatorum Magistri, vel Vicarii Generales, et per eos deputati Patres ejusdem Ordinis etiam in Sæcularibus Ecclesiis, ut constat ex variorum Pontificum Constitutionibus, et signanter ex Constitutione Sixti V. *incip. Dum ineffabilia*, ubi ipse Pontifex confirmat, et innovat Indulgentias, et privilegia a Prædecessoribus suis Confraternitatibus Sanctissimi Rosarii concessa. (26. Et Innocentius XI. in *Const. incip. Exponi Nobis*, confirmavit, et validavit omnes, et singulas Confraternitates sub titulo sanctissimi Rosarii in quibusvis locis positas, et existentes, licet de eorum canonica ab initio erectione, et institutione non appareat; et eas in tam valido statu esse, et fore decrevit, ac si illæ canonice erectæ, et institutæ fuissent: servata tamen cæteroquin Constitutionum, et Decretorum Sanctæ Sedis forma, et dispositione circa talium Confraternitatum erectionem, et institutionem. Hinc attendendum est sequens novissimum Decretum S. Congregationis Indulgent., etc., in Constantien. Cum experientia compertum sit nonnullas SSm̄i Rosarii Confraternitates auctoritate dumtaxat ordinaria, irrequisito Magistro Generali Fratrum Ordinis Prædicatorum erigi, ac pro illis Apostolicum Breve, cum Indulgentiis, cuicumque Confraternitati canonice erectæ, sive erigendæ generaliter concedi consuetis expediri; nonnulli extra Urbem, ac præcipue quidam Ecclesiastici viri, et Sanguinis nobilitate, et morum probitate in-